
 
příloha č. 1 

Příloha č. 2 k usnesení Rady HMP č.      ze dne 
 

 

 
HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  
Odbor zdravotnictví,  sociální péče a prevence  
Oddělení prevence  

 
Formulář žádosti  

Grantový program hlavního města Prahy pro oblast protidrogových 
služeb pro městské části 

 
A/ Kontaktní údaje  

 
Název městské části: 

Městská část Praha 14 

Adresa úřadu městské části: 
Bratří Venclíků 1073, Praha 9, Černý Most, 198 
21 

Starosta městské části: Bc. Radek Vondra 
IČO: 00231312 
Telefon: 225295201 
E-mail: posta@praha14.cz 
Protidrogový koordinátor MČ Bc. Veronika Havlíčková 
Telefon: 281005450 
E-mail: Veronika.havlickova@praha14.cz 
Přímý nadřízený protidrogového 
koordinátora MČ – jméno, 
příjmení a funkce: 

František Bradáč, DiS. 
Vedoucí OSVZ-OSPP 

Telefon: 225295343 
E-mail: Frantisek.Bradac@praha14.cz 

  
Odůvodnění žádosti1 

Stručné zdůvodnění potřebnosti projektu: 

Monitoring drogové scény má na MČ Praha 14 dlouholetou tradici. Přestože je situace 
v oblasti drog na MČ v porovnání s jinými MČ klidná, potřebnost této služby je 
neoddiskutovatelná. V roce 2016 jsme navázali spolupráci s Progressive, o.p.s., který na MČ 
Praha 14 zajišťuje od února 2016 monitoring drogové scény a terénní program pro uživatele 
drog. V realizaci monitoringu drogové scény budeme pokračovat i v roce 2017, realizátor 
bude vybrán na základě poptávky. 
MČ také podporuje informování pedagogů, metodiků prevence, výchovných poradců a 
dalších pracovníků škol. V rámci projektu je zasíláno do škol zřizovaných MČ Praha 14 
včetně jedné ZŠ vyučující děti se specifickými vzdělávacími potřebami vždy po dvou 

                                                 
1 Podmínka dle zákona č. 250/2000 Sb., ustanovení § 10a odst. 3 písmeno e), tj. bod týkající se odůvodnění 
žádosti 



výtiscích časopisu Prevence. Dle zpětných vazeb cílové skupiny je časopis pracovníky hojně 
čtený, slouží jako podklad odborných diskuzí a inspirace pro směřování preventivního 
působení uvnitř školy. Dva výtisky jsou taktéž distribuovány na Úřad MČ Praha 14, kde jsou 
zakládány do knihovny a dle zájmu mohou být dále zapůjčovány.     

 
 

 
2.1 Požadavek finančních prostředků z rozpočtu HMP a jeho rozdělení 
 
Tabulka č. 12: 
 

    Kč 
    2016 2017 
Projekt 
č. 

Název 
organizace3 

Název 
projektu 

Typ4 
péče MČ HMP Celkové 

náklady MČ Požadavek 
HMP 

1. Progressive, 
o.p.s. nebo 
jiná 
organizace 
dle výsledku 
poptávky 

Monitoring 
drogové scény 
na území MČ 
Praha 14 

HR 21.200,- 
Kč 

58.800,- 
Kč 

80.000,- 
Kč 

21.200,- 
Kč 

58.800,- Kč 

2. SEND Předplatné 
časopisu 
Prevence 

IVH 0,- Kč 11.200,- 
Kč 

11.200,- 
Kč 

0 11.200,- Kč 

CELKEM    21.200,- 
Kč 

70.000,- 
Kč 

91.200,- 
Kč 

21.200,- 
Kč 

70.000,- 
Kč 

 
 
2.2 Charakteristika projektů protidrogové politiky MČ, na které žádáte dotaci z HMP 
Tabulka č. 2 (doplňuje tab. č.1; zkopírujte a vyplňte pro každý projekt zvlášť – podle 
potřeby doplňte řádky tabulky): 
 

Projekt č.5 Popis služby (cíle, metody) Cílová skupina 
1. Předmětem projektu je monitoring užívání návykových látek 

a zajišťování terénního programu na území městské části 
Praha 14. Součástí služby je také vypracování písemných 
zpráv o průběhu terénního programu za každý kalendářní 

měsíc shrnující činnost za dané období a vytvoření 
závěrečné zprávy popisující scénu užívání legálních a 

nelegálních návykových látek na území městské části Praha 
14 včetně doporučujících opatření v dalším postupu při 

realizaci protidrogové prevence.  

Uživatelé drog mimo síť 
existujících služeb, 

injekční uživatelé drog (s 
rizikovým způsobem 

chování). Terénní program 
je dále určen mladistvým a 

rekreačním uživatelům. 
 

Projekt odpovídá prioritám MČ: Ano  6                          Ne  
 

Projekt č. Popis služby (cíle, metody) Cílová skupina 
2. Jedná se o úhradu pravidelného periodika, které poskytuje Pedagogičtí pracovníci 

                                                 
2 Podle potřeby doplňte řádky 
3 Název organizace, které bude dotace poskytnuta 
4 Viz Pokyny k vyplnění formuláře 
5 Podle tabulky č. 1 
6 Pro zaškrtnutí 2x na políčko poklepejte 



cílové skupině široké spektrum informací z oblasti prevence 
rizikového chování. Časopis přináší spektrum článků, které 
lze využít v praxi, rovněž také z hlediska informovanosti pro 

školní metodiky prevence, výchovné poradce a učitele. 

z oblasti prevence 
rizikového chování (školní 

metodici prevence) 
základních škol 

zřizovaných městskou 
částí Praha 14. 

Pedagogičtí pracovníci ze 
ZŠ pro děti se specifickými 

potřebami. Jedná se o 
pedagogické pracovníky 

celkem 7 základních škol. 
Dále koordinátor prevence 

rizikového chování MČ 
Praha 14. 

 
Projekt odpovídá prioritám MČ: Ano                              Ne  
 
  



2.3 Projekty MČ a jejich financování  
 
Náklady vaší MČ v oblasti protidrogové politiky za rok 2016 a plánované náklady na rok 
2017 (bez účelové dotace z HMP!)  
 
Tabulka č. 3 

Aktivita – konkrétní název podpořené 
aktivity 

Typ 
péče 

Skutečnost 2016 Plán na rok 2017 

Program primární prevence rizikového 
chování na základních školách 
zřizovaných městskou částí Praha 14 
(Prev-Centrum, z.ú.) 

PP 514.500,- Kč 514.500,- Kč 

Program podpory adaptačních výjezdů na 
základních školách  2015 

PP 125.000,- Kč 130.000,- Kč 

Program podpory intervenčních programů 
na základních školách 2015 

SP 75.000,- Kč 80.000,- Kč 

CELKEM  714.500,- Kč 725.500,- Kč 
 
2.4 Součást žádosti – priority a plán aktivit MČ v oblasti protidrogové politiky 
 
Plán protidrogových aktivit, minimálně zahrnující období jednoho kalendářního roku, 
vypracovaný ve struktuře schválené sekcí protidrogových koordinátorů MČ HMP.  
 
Potvrzuji, že údaje uvedené v žádosti jsou úplné a pravdivé 
Razítko, jméno a podpis zástupce MČ, v jehož kompetenci je protidrogová politika  
 

Jméno, příjmení, titul: Mgr. Irena Kolmanová Razítko: 

V Praze dne:  Podpis: 
 

 


	Odůvodnění žádosti0F

